
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 (МКОУ СОШ №5) 

ПРИКАЗ 

от «29» 08. 2024г.                                   № 39/3 

 

Об утверждении Положений 

  

                    В соответствии с Законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, в целях эффективности 

деятельности по профилактике правонарушений и безнадзорности 

несовершеннолетних 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемое Положение об уполномоченном по правам 

участников образовательного процесса. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о постановке учащихся и их семей, 

находящихся в социально опасном положении на внутришкольный 

учет. 

3. Утвердить прилагаемое Положение о Совете по профилактике 

безнадзорности и правонарушений, обучающихся МКОУ СОШ №5. 

4. Утвердить прилагаемое Положение об организации и порядке ведения 

внутришкольного учёта обучающихся и семей, находящихся в 

социально опасном положении. 

5. Опубликовать настоящий приказ и положения на официальный сайт 

учреждения (ответственный - Хрипкова С.В.)  

 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлена: 

  
 


